

□ Bu gün əsas ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan iqtisadi sistemin davamlılığını təmin olunması və qorunmasında gömrük orqanları mühüm rol oynayır. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin uğurla davam etdirdiyi məqsədyönlü siyasətin nəticəsi olaraq gömrük orqanlarında bir neçə istiqamətdə islahatlar aparılır, xidməti fəaliyyət müasir dünya standartlarına uyğun həyata keçirilir. Gömrük orqanlarında aparılan islahatlar ölkənin iqtisadi təhlükəsizliyini təmin etməklə yanaşı, sahibkarlıq mühitinin yaxşılaşdırılması və biznes mühitinin inkişafına da töhfəsini verir. Gömrük orqanlarının fəaliyyətinin yeni fəlsəfəsi formalaşdırılır, sahibkarlıq subyektlərlə səmərəli dialoq qurulur, şəffafliq təmin edilir, gömrük prosedurları sadələşdirilir və qanunvericilik ardıcıl olaraq təkmilləşdirilir.

Hüquqpozmalara qarşı mübarizə tədbirləri genişləndirilib

2018-ci ildə Azərbaycan Respublikasının iqtisadi mənafehinin və təhlükəsizliyinin qorunması məqsədilə qaçaqmalçılığa və gömrük işi sahəsində digər hüquqpozmalara qarşı mübarizə tədbirləri genişləndirilib. Gömrük orqanları tərəfindən əməliyyat-axtarış fəaliyyətinin və gömrük nəzarətinin gücləndirilməsi istiqamətində həyata keçirilmiş kompleks tədbirlər nəticəsində 9672 hüquqpozma faktı aşkar edilmişdir.

Bu faktlardan 747-si cinayət xarakterli faktlar olub və həmin faktlar üzrə tutulmuş qaçaqmalçılıq əşyalarının və digər cinayət predmetlərinin dəyəri 9 milyon 450 min

orqanları tərəfindən 2978 kq balıq, 2201 kq bitki toxumları və 3,427 qram (126 ədəd) çətinə bitkisinin toxumları, 51 ədəd dini kitab, 235826 manat dəyərində dərman vasitələri, 45972 manat dəyərində baytarlıq dərmanları, 1161 manat dəyərində bitki dövrənləri, 10 ədəd Cində istehsal olunmuş avtoregistrator - kameralar, 13 ədəd elekt-rozoker, 123 ton 120 kq kimyəvi maddə, 11195 qram küür, 6473 ədəd mobil telefon və 4124 ədəd mobil telefonların aksesuarları, 35808,5 manat dəyərində 18118 ədəd məişət texnikası və əşyaları, 131 ədəd odlu silahın patronları, 3 ədəd ov silahı, 9000 ədəd ov silahının sursat və lovazimatları, 7.358.635 ədəd pirotexniki məmulatlar, 26 ədəd pnevmatik silah və 1161 ədəd pnevma-

2018-ci ildə 3 yeni xidmət hazırlanmış: "Gömrük əməliyyatları üzrə lazımlı sahələrinin inkişafı" - bu xidmətdən istifadə etməklə xarici ticarət iştirakçısının rəhbəri öz imzası vasitəsilə istənilən əməkdaşının imzasına xarici ticarət iştirakçısının fəaliyyəti haqqında statistik məlumatlara giriş hüququ verir; "online karguzarlıq" - bu xidmət istifadəçilərə DGK-nın internet saytı vasitəsilə gömrük orqanlarına müraciət (təklif, şikayət və s.) göndərmək, müraciəti baxılması vəziyyətini onlayn izləmək və cavab almaq imkanı verir; "Şəxsin adının İMAS-in "Xüsusi diqqət siyahısı"nda olub-olmamasını yoxlamaq" - hər bir fiziki şəxs bu xidmətdən

Hesabat dövründə Azərbaycan Respublikasının Dövlət Gömrük Komitəsi ilə Gürcüstan Maliyyə Nazirliyinin Gəlirlər Xidməti, Ukrayna Dövlət Fiskal Xidməti və İran İslam Respublikasının Mərkəzi Gömrük İdarəsi arasında dövlət sərhədindən keçən mallar və nəqliyyat vasitələri haqqında ilkin məlumat mübadiləsi aparılıb. Həmçinin Azərbaycan Respublikasının Dövlət Gömrük Komitəsi ilə Türkiyə Respublikasının Ticarət Nazirliyi arasında hər iki dövlətin sərhədindən keçən mallar və nəqliyyat vasitələri haqqında ilkin məlumat mübadiləsinin texniki və proqram təminatı məsələləri həll edilmiş və tərəflər arasında məlumat mübadiləsinin həyata keçirilməsinə başlanılıb.

Bundan başqa, Azərbaycan Respublikasının Dövlət Gömrük Komitəsi ilə Rusiya Federasiyasının Federal Gömrük Xidməti arasında hər iki dövlətin sərhədindən keçən mallar və nəqliyyat vasitələri haqqında ilkin məlumat mübadiləsinin texniki və proqram təminatı məsələləri həll edilmiş və tərəflər arasında müəyyən mal növləri üzrə məlumat mübadiləsinin həyata keçirilməsi təmin edilmişdir.

Beynəlxalq əməkdaşlıq əlaqələri inkişaf edir

Dövlət Gömrük Komitəsi beynəlxalq əməkdaşlıq istiqamətində xarici dövlətlərin gömrük xidmətləri, bir çox nüfuzlu beynəlxalq və regional təşkilatlarla işgüzar əlaqələrin qurulması və inkişaf etdirilməsi üzrə geniş fəaliyyət göstərir.

Ümumiyyətlə, Azərbaycan Gömrük Xidməti dünya gömrük ailəsinə nüfuz edib və onun fəaliyyəti beynəlxalq miqyasda yüksək dəyərləndirilir. Elə bu ilin yanvarında, ikinci dəfə Ümumdünya Gömrük Təşkilatının Baş katibi seçildikdən sonra Kunio Mikuriyanın ilk rəsmi səfərini Azərbaycan Respublikasına etməsi deyilənləri bir daha təsdiqləyir.

Azərbaycan Prezidenti ilə görüşündə ÜGT-nin Baş katibi Azərbaycan Gömrük Xidmətinin nümunəvi bir qurum olduğunu və Ümumdünya Gömrük Təşkilatının standartlarına uyğun fəaliyyət göstərdiyini vurğuladı. O, növbəndə, dövlətimizin başçısı gömrük sahəsində genişmiqyaslı islahatların həyata keçirildiyini və bunun artıq çox yaxşı nəticələr verdiyini, Azərbaycan gömrük sisteminin dünyanın ən şəffaf gömrük sistemlərindən biri olduğunu istədiyini vurğulamaqla bu sahəyə xüsusi diqqətini bir daha göstərdi.

2018-ci il ərzində Ümumdünya Gömrük Təşkilatı, BMT-nin İnkişaf Proqramı, MDB üzv dövlətlərinin Gömrük Xidməti Rəhbərləri Şurası, Demokratiya və İqtisadi İnkişaf namınə Təşkilat - GUAM-ın Ticarət və Nəqliyyatə yardım layihəsinin Rəhbərliyi Komitəsi, Qara Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı, Asiya İnkişaf Bankı tərəfindən maliyyələşən Mərkəzi Asiya Regional İqtisadi Əməkdaşlıq Proqramının Gömrük Əməkdaşlıq Komitəsi, Ümumdünya Gömrük Təşkilatının hüquq-mühafizə fəaliyyəti üzrə Regional Məlumat Əlaqələndirmə Ofisləri (RİLO), Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurası və digər nüfuzlu beynəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlığın genişləndirilməsi istiqamətində məqsədyönlü addımlar atılıb.

İstifadə etməklə gömrük orqanı tərəfindən onun sərhəddən keçməsinə məhdudiyət qoyulub-qoyulmadığını yoxlaya bilər

Dövlət Gömrük Komitəsinin aidiyyəti qurumlarla inteqrasiya və məlumat mübadiləsi sahəsində gördüyü işlər gələcək, ötən il Qida Təhlükəsizliyi Agentliyi, Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Tezliklər Nazirliyi, İqtisadiyyat Nazirliyi, Daxili İşlər Nazirliyinin Baş Dövlət Yol Polisi İdarəsi, Dövlət Dəniz Administrasiyası və Fövqəladə Hallar Nazirliyinin Nüvə və Radioloji Fəaliyyətin Tənzimlənməsi üzrə Dövlət Agentliyi arasında məlumat mübadiləsinin həyata keçirilməsi təmin edilmişdir.

Eyni zamanda, "Giriş-çıxış və qeydiyyat" İdarəetmə Avtomatlaşdırılması



Elektron gömrük xidmətlərinin təşkili

2018-ci ildə gömrük xidmətinin Vahid Avtomatlaşdırılmış İdarəetmə Sistemini (VAIS) təkmilləşdirilməsi, məlumatların yoxlanılması və emal, biznes proseslərinin optimallaşdırılması, innovasiya layihələrinin tətbiqi, korporativ şəbəkənin genişləndirilməsi və təkmilləşdirilməsi, elektron gömrük xidmətlərinin təşkili, gömrük xidmətinin informasiya resurslarının təhlükəsizliyinin təmin edilməsi və digər istiqamətlərdə işlər görülüb.

Komitənin internet saytı yenilənib, yeni bölmələr əlavə edilmiş, gömrük qanunvericiliyi, gömrük orqanlarının fəaliyyəti, gömrük işi və gömrük xidmətlə bağlı digər məsələlər sahəsində baş verən yeniliklər haqqında ictimaiyyətin məlumatlandırılması təmin edilmişdir. Azərbaycan Respublikasının qanunlarından və Nazirlər Kabinetinin qərarlarından çıxarılan elektron jurnal versiyaları hazırlanmış və sərhəd-gömrük keçid məntəqələrində və terminallardakı "gömrük köşklərində" yerləşdirilib.

Sərhəd-gömrük buraxılış məntəqələrində xüsusi quraşdırılan lövhələrdə QR CODE-ların yerləşdirilməsi təmin edilmişdir. Fiziki şəxslər bu kodları öz mobil telefonları ilə oxumaqla komitənin internet saytından səyahətə bağlı məlumatları telefonlarına yükləyə bilərlər.

Facebook, twitter, linkedin, instaqram və youtube sosial şəbəkələrində komitənin səhifələri açılıb və onların aktiv fəaliyyəti təmin edilmişdir. Facebook səhifəsində reklam materiallarının yerləşdirilməsi, vətəndaş müraciətlərinin cavablandırılması və maarifləndirici videoların yerləşdirilməsi imkanları yaradılmışdır.

"Elektron gömrük bəyannaməsi haqqında məlumatların əldə edilməsi" gömrük xidmətinə təkmilləşdirilməklə aparılıb, menyular sadələşdirilib. "Rəsmiləşdirilmə üzrə tələb olunan sənədlərin surətləri" xidməti yenilənib, xidmətin nəticələrinin "Elektron gömrük bəyannaməsi haqqında məlumatların əldə edilməsi" xidmətinə istifadəsi təmin edilmişdir. "Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq nüvəqüvvələrə müəyyən edilmiş hallarda idxal-ixrac vergilərinin sadələşdirilməsi haqqında sertifikatın verilməsi" elektron gömrük xidməti test rejimində yoxlanılıb və təkmilləşdirilib.



Məlumat-Axtarış Sistemi (İMAS) və Vergilər Nazirliyinin informasiya sistemi ilə məlumat mübadiləsi aparılıb. Respublikanın digər gömrük orqanlarından Beynəlxalq Dəniz Limanının ünvanına göndərilən mallar üzrə məlumatların Beynəlxalq Dəniz Limanına ötürülməsi, sərhəd keçən mallar və nəqliyyat vasitələri və gömrük bəyannamələri üzrə məlumatların, o cümlədən gömrük bəyannaməsinin özünün və ona əlavə edilmiş sənədlərin vergi orqanları tərəfindən onlayn əldə edilməsi təmin edilmişdir.

Azərbaycan Respublikasına gətirilən və çıxarılan valyuta sərəvətlərinə dair məlumatların, eləcə də "Gömrük bəyannamələri haqqında məlumatın istifadəsi" elektron gömrük xidmətinin istifadəsi etməklə respublikada fəaliyyət göstərən bank təşkilatları tərəfindən VAIS-ə daxil edilən məlumatlar əsasında konsignasiya yolu ilə ixrac olunan mallara görə valyuta daxilolmaları üzrə məlumatların gündəlik olaraq Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatasına ötürülməsi təmin olunmuşdur.

Ötən ilin mayında Bakı şəhərində "Azərbaycan Respublikası Dövlət Gömrük Komitəsi və Gömrük və Logistika üzrə SİO Beynəlxalq Assosiasiyası arasında Səlahiyyətli İqtisadi Operator (SİO) sahəsində əməkdaşlıq üzrə Fəaliyyət Planı", yəni "Azərbaycan Respublikasının Dövlət Gömrük Komitəsi ilə Türkiyə Respublikasının Gömrük və Ticarət Nazirliyi arasında Gömrük Sahəsində Birgə Komitənin ikinci iclasının Protokolu" və "Azərbaycan Respublikası Dövlət Gömrük Komitəsi və Türkiyə Respublikası Gömrük və Ticarət Nazirliyinin 2018-2019-cu illəri əhatə edən gömrük hüquqpozmalari ilə mübarizə sahəsində əməkdaşlığın və qarşılıqlı yardımının səmərəliliyinin yüksəldilməsi üzrə Tədbirlər Planı", Brüssel şəhərində isə "Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Koreya Respublikası Hökuməti arasında gömrük məsələlərində qarşılıqlı yardım və əməkdaşlıq haqqında Saziş" imzalanmışdır.

(ardı 8-ci səhifədə)

Gömrük Xidməti ölkəmizin iqtisadi qüdrətinin möhkəmləndirilməsi üçün daha əzmlə çalışacaq

Gömrük xidməti unikal bir orqandır

Dövlət Gömrük Komitəsi 1992-ci il yanvarın 30-da, Azərbaycan öz suverenliyini bərpa etdikdən üç ay sonra yaradılıb. Həmin tarixdən 27 il ötsə də, gömrüyün keçdiyi yol asan olmayıb. Müstəqilliyimizin ilk illərində ölkə iqtisadiyyatının digər sahələri kimi, gömrük xidməti də ciddi tənəzzül dövrünü yaşayıb. Həmin illərdə müəkkəb ictimai-siyasi vəziyyət gömrük orqanlarının formalaşmasına imkan verməyib. Yalnız ümummilli lider Heydər Əliyevin 1993-cü ildə hakimiyyətə qayıdışı ilə bütün sahələrdə olduğu kimi, gömrük xidmətində də kompleks tədbirlər həyata keçirilib.

Ulu öndər Heydər Əliyev gömrük orqanlarına öz tövsiyələrini verərək qeyd etmişdir ki, "biz elə bir gömrük orqanı yaratmalıyıq ki, o, xarici-iqtisadi əlaqələrimizdə öz yerini tutsun, iqtisadiyyatımızın inkişafına xidmət etsin, bütün hallarda müstəqil Azərbaycana nüfuzunu yüksəldilməsinə öz töhfəsini versin".

Gömrük xidmətinin ölkə iqtisadiyyatının inkişafında rolunu yüksək qiymətləndirən görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyev bu orqanın fəaliyyətini daim diqqətdə saxlayırdı. Dövlət Gömrük Komitəsinin təsis edilməsinin 5 ilyində, 1997-ci ildə Heydər Əliyev demişdir ki, gömrük xidməti hər bir dövlətin müstəqilliyinin əsas atributlarından biridir. Heydər Əliyev həmin təntənəli yığıncaqda ki, gömrük orqanlarının fəaliyyətini son dərəcə daqqıqlı və böyük uzaqgörənliklə təhlil edərək, bu sistemdə yaranmış problemlərin həlli yolunun tələbkarlıq və nizam-intizam, peşəkarlıq mühitinin formalaşdırılması, kadrlarla işin yenidən qurulması, hər bir gömrük işçisinin öz dövlətinə sdaqətinin əsas meyara çevrilməsi sayəsində mümkünlüyünü göstərmişdir.

Həqiqətən də gömrük xidməti öz imkanlarına görə unikal bir orqandır. Çünki onun üzərinə düşən vəzifə həm dövlət büdcəsinə daxilolmaları təmin etmək, gömrük hüquqpozmalarına qarşı mübarizə aparmaq, xarici ticarətə sürətləndirmək və asanlaşdırmaq, həm də ölkənin iqtisadi təhlükəsizliyini qorumaqdır. Məhz ulu öndər Heydər Əliyevin yüksək idarəçilik qabiliyyəti sayəsində formalaşan Azərbaycan Gömrük Xidməti qısa zaman kəsiyində ölkəmizin önəmli dövlət təsisatlarından birinə çevrildi. Bu gün isə Prezident İlham Əliyev tərəfindən müasir dövürün yeni keyfiyyət tələblərinə uyğun səviyyədə həyata keçirilən islahatlar gömrük işinin təşkilinin beynəlxalq standartlar səviyyəsində qurulmasını, gömrük xidmətinin dinamik inkişafına və Azərbaycan gömrüyünün dünya arenasında etibarlı yer tutmasına şərait yaradıb.

Vəzifələr və tapşırıqlar böyük səylə icra olunur

İslahatlar ölkəmizin beynəlxalq ticarətdəki rolunu artırmaqla yanaşı, qeyri-neft sektorunun inkişafı, sahibkarlıq mühitinin yaxşılaşdırılması, idxal-ixrac əməliyyatlarının sürətli və şəffaf şəkildə həyata keçirilməsi, tranzit potensialının gücləndirilməsində mühüm rol oynayır. Azərbaycanda gömrük işinin daha səmərəli və müasir standartlara uyğun şəkildə təşkil istiqamətində dövlət başçısının gömrük orqanları qarşısında qoyduğu vəzifələr və tapşırıqlar böyük səylə icra olunur.

İlbiil uğurlara imza atan ölkəmizdə 2018-ci ildə də maliyyə dayanıqlılığını, yaxın və uzaq gələcəyə hədəflənmiş düzgün iqtisadi inkişaf strategiyası sayəsində makroiqtisadi sabitliyi təmin edilmiş və iqtisadiyyatımızın inkişaf dinamikasının qorunub saxlanılmasına nail olunmuşdur. Öz növbəsində, 2018-ci il üçün Dövlət Gömrük Komitəsi üzrə müəyyən edilmiş illik büdcə proqnozunun yerinə yetirilməsi artıqlaması ilə təmin edilmişdir.

"Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il dövlət büdcəsi haqqında" Qanununda dəyişikliklər edilməklə 2018-ci il üzrə

Səfər MEHDİYEV, Dövlət Gömrük Komitəsinin sədri, gömrük xidməti general-leytenantı

Dövlət Gömrük Komitəsi üçün proqnozlaşdırılan 2 milyard 430 milyon manat proqnoz 760 milyon manat artırıqla, ümumilikdə 3 milyard 190 milyon manat təşkil edib. Beləliklə, 2018-ci il üçün müəyyən edilmiş 3 milyard 190 milyon manat proqnoza qarşı 3 milyard 434 milyon manat gömrük ödənişləri toplanaraq dövlət büdcəsinə köçürülmüş və büdcə öhdəliyinə 107,7 faiz əməl olunmuşdur.

Ötən il gömrük işi sahəsində normativ-hüquqi bazanın təkmilləşdirilməsi istiqamətində də bir sıra mühüm işlər görülmüşdür. "Gömrük sistemində həyata keçirilmiş islahatların davam etdirilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" Dövlət Gömrük Komitəsinin müvafiq sərəncamının icrasından irəli gələrək "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanunu" layihəsi, "Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi

manatdan çox təşkil edib. Bu əməllərin törədilməsində şübhəli bilinən 797 nəfər (592 Azərbaycan vətəndaşı, 205 əcnəbi) barəsində müvafiq tədbirlər görülmüşdür.

Gömrük sərhədindən narkotiklərin qanunsuz keçirilməsinin qarşısını almaq məqsədilə gömrük orqanları tərəfindən (o cümlədən digər hüquq-mühafizə orqanları ilə birlikdə) görülmüş qətiyyətli tədbirlər nəticəsində 2018-ci ildə narkotik vasitələrin, psixotrop maddələrin və onların prekursorlarının qanunsuz dövriyyəsi ilə əlaqədar 264 fakt aşkar olunmuşdur. Bu faktlar üzrə ümumilikdə 1 ton 193 kq 527 qram narkotik vasitələr, psixotrop maddələr və onların prekursorları qanunsuz dövriyyədən çıxarılmışdır.

2018-ci il ərzində narkotiklərin qanunsuz dövriyyəsinə şübhəli bilinən 291 nəfər: 252 kişi və 39 qadın olmaqla 199 nəfər Azərbaycan vətəndaşı və 92 nəfər əcnəbi (58



haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanunu" layihəsi, "Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalər Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanunu" layihəsi, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 4 iyun 2012-ci il tarixli, 646 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikası Dövlət Gömrük Komitəsinin strukturunda dəyişikliklər edilməsi barədə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı" layihəsi, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 14 oktyabr 2013-cü il tarixli, 305 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Fiziki şəxslər tərəfindən istehsal, yaxud kommersiya məqsədilə üçün nəzərdə tutulmayan malların gömrük sərhədindən keçirilməsinin qadağanı və sadələşdirilməsi Qaydaları"nın yeni layihəsi və digər hüquqi aktların layihələri hazırlanmışdır və aidiyyəti üzrə təqdim olunmuşdur.

Son illərdə aparılan müntəzəqli islahatlar iqtisadiyyatın, beynəlxalq ticarətin inkişafına tökmən verməklə yanaşı, müxtəlif dövlət qurumları arasında dinamik, səmərəli əlaqələrin qurulmasına da şərait yaradıb. O cümlədən, 2018-ci il ərzində Dövlət Gömrük Komitəsi ilə Vergilər Nazirliyi arasında "Üçüncü şəxslər üçün mal idxal edən şəxslərin fəaliyyətinə nəzarət edilməsi haqqında" Razılaşma Protokolu, Dövlət Gömrük Komitəsi ilə Baş prokuror yanında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsi, Qida Təhlükəsizliyi Agentliyi, Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi və Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası arasında əməkdaşlığa və qarşılıqlı fəaliyyət göstərilməsinə dair Anlaşma Memorandumunun imzalanması bu istiqamətdə atılan mühüm addımlardır.



İran, 14 Gürcüstan, 9 Rusiya, 6 Türkiyə, 2 Qazaxıstan, 1 Ukrayna, 1 Türkmənistan və 1 ABŞ vətəndaşı) barəsində müvafiq tədbirlər görülmüşdür. 24 halda bu əməllər törədən cinayətkar dəstə işfə edilmişdir.

Narkotiklərin qanunsuz keçirilməsi məqsədilə narkoqaçaqmalçılar müxtəlif gizlətmə üsullarından istifadə ediblər. 2018-ci il ərzində 87 halda narkotik vasitələrinin daxili bədən boşluqlarında (mədədə, düz bağırsaqlarda və s.) keçirilməsinə şahidən qarşısı alınmışdır.

2018-ci il ərzində Azərbaycan Respublikasının gömrük orqanları tərəfindən aşkar olunmuş 8925 gömrük qaydaları əleyhinə inzibati xata faktları üzrə 332 hüquqi şəxs (o cümlədən 138 xarici hüquqi şəxs) və 8608 fiziki şəxs (o cümlədən 4036 xarici vətəndaş) inzibati məsuliyyətə cəlb edilmiş, göstərilən şəxslərə qarşı 881 min 959 manat corimə tətbiq olunmuşdur, dəyəri 242 min 55 manat olan mallar müsadirə edilmişdir.

"Valyuta tənzimi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa və digər qanunvericilik aktlarına əsasən, gömrük orqanları valyuta və valyuta sərəvətlərinin gömrük sərhədindən keçirilməsi üzərində nəzarəti həyata keçirərək qanunvericiliyin tələblərinə pozan şəxslərdən 1189549 ABŞ dolları, 310207 avro, 15162 funt sterlinq, 34.865.955 rus rublu, 209998 Azərbaycan manatı, 9977 manat dəyərində 8792 qram gümüş, 1246730 manat dəyərində 2945,223 karat qiymətli daşlar, 8400 manat dəyərində 120,07 qram qızıl, 64 ədəd qızıl sikkə, 341983 manat dəyərində 1802 ədəd qızıl zinat əşyaları aşkar olunmuşdur.

Bundan əlavə, hesabat dövründə gömrük

(əvvəl 7-ci səhifədə)

Sentyabr ayında Soçi şəhərində “Azərbaycan Respublikasının Hökuməti ilə Rusiya Federasiyasının Hökuməti arasında elektrikötürücü xətlər və boru kəməri vasitəsi ilə keçirilən mallar üzərində gömrük nəzarəti haqqında Saziş” və “Azərbaycan Respublikasının Dövlət Gömrük Komitəsi ilə Federal Gömrük Xidməti (Rusiya Federasiyası) arasında malların hava nəqliyyatı ilə daşınması ilə bağlı gömrük hüquqozmalarına qarşı mübarizə sahəsində əməkdaşlıq haqqında Protokol”, oktyabrda Kişinyov şəhərində “GUAM üzvü olan dövlətlərin gömrük idarələri arasında GUAM üzvü olan dövlətlərin dövlət sərhədlərindən malların hava nəqliyyatı ilə daşınması ilə bağlı gömrük hüquqozmalarına qarşı mübarizə sahəsində əməkdaşlıq haqqında Protokol”, noyabrda isə Aşqabad şəhərində “Azərbaycan Respublikası və Türkmənistan arasında keçirilən mallar və nəqliyyat vasitələri haqqında ilkin məlumat mübadiləsinin təşkili barədə Azərbaycan Respublikasının Dövlət Gömrük Komitəsi ilə Türkmənistanın Dövlət Gömrük Xidməti arasında Saziş” imzalanıb.

İkitərəfli görüşlər, regional və beynəlxalq tədbirlər

Hesabat dövründə Dövlət Gömrük Komitəsi rəhbərliyinin bir sıra ikitərəfli görüşləri də keçirilib. May ayında Bakıda ÜGT Baş katibinin müavini Rikardo Trevino, İspaniya Gömrük və Aksiz İdarəsinin Baş direktoru xanım Pilar Jurado, ÜGT-nin Şura sədri, Uruqvay Gömrük İdarəsinin Baş direktoru Enrike Kanon, Gömrük və Logistika üzrə Səlahiyyətli İqtisadi Operatorlar Beynəlxalq Assosiasiyasının prezidenti Antonio Llobet de Pablo, iyunda isə Ankarada Türkiyə Respublikasının gömrük və ticarət naziri Bülent Tüfenkçi, eləcə də Gömrük və Ticarət Nazirliyinin müşaviri Cənab Aşçı, Brüssel şəhərində isə ÜGT-nin Baş katibi Kunio Mikuriya, ÜGT-nin potensialın gücləndirilməsi üzrə direktoru Ermani Checcucci, Koreya Respublikası Gömrük Xidmətinin rəhbəri Kim Yung-Moon, Yaponiyanın Maliyyə Nazirliyi Gömrük və Tarif Bürosunun Baş direktoru Atsuşi İzuka, Seneqal Respublikası Baş Gömrük İdarəsinin Baş direktoru Oumar Diallo, eləcə də Belarus, Moldova və Gürcüstan gömrük xidmətlərinin rəhbərləri ilə görüşlər baş tutub.

Həmçinin, ötən ilin iyulunda Bakı şəhərində İran İslam Respublikası maliyyə nazirinin müavini, gömrük idarəsinin prezidenti Forud Aşgari, oktyabrda Türkdillli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının Baş katibi Bağdad Amreyev və dekabrda İsrail Gömrük Direktorluğunun rəhbəri Avraham Ben Ardetenin başçılıq etdiyi nümayəndə heyətləri və digərləri ilə görüşlər keçirilib.

Ötən il Azərbaycan Respublikası gömrüklə əlaqəli bir sıra regional və beynəlxalq tədbirlərə ev sahibliyi də edib. 2018-ci ilin fevral-mart aylarında Bakı şəhərində BMT-nin Narkotiklər və Cinayətkarlıq üzrə İdarəsi və Ümumdünya Gömrük Təşkilatının “Konteyner daşımalarına nəzarət üzrə qlobal proqramı”nın koordinatorlarının illik iclası, mayda Gömrük və Logistika üzrə Səlahiyyətli İqtisadi Operatorların Beynəlxalq Assosiasiyasının 2018-ci il üzrə Assambleyası və Konfransı, sentyabrda MDB iştirakçı dövlətlərinin gömrük xidmətlərinin kinoloji strukturlarının çoxnövbətli bircinillik üzrə VIII yarışı, MDB iştirakçı dövlətlərinin Gömrük Xidməti Rəhbərləri Şurasının Hüquq-Mühafizə Bölmələri Başçıları Komitəsinin İşçi Qrupunun 19-cu iclası, oktyabrda ÜGT-nin Avropa regionu üzrə tədris mərkəzləri rəhbərlərinin 9-cu iclası, noyabrda BMT-nin Yaxın və Orta Şərqdə narkotiklərin qanunsuz dövriyyəsi və aidiyyəti məsələlər üzrə alt-komissiyasının 53-cü sessiyası, noyabrda Demokratiya və İqtisadi İnkişaf naminə Təşkilat - GUAM-ın Ticarət və Nəqliyyəyə Yardım layihəsinin həyata keçirilməsi üzrə Rəhbərdici Komitənin 29-cu iclası, eləcə də bir sıra təlim və seminarlar keçirilib.

Xatırladıq ki, Azərbaycan Gömrük Xidməti bir sıra beynəlxalq və regional təşkilatların üzvüdür, o cümlədən Ümumdünya Gömrük Təşkilatı ilə fəal əməkdaşlıq edir. Azərbaycan Respublikasının Dövlət

Gömrük Komitəsi müxtəlif illərdə Ümumdünya Gömrük Təşkilatının Siyasi Komissiyası və Maliyyə Komitəsinin üzvü seçilib, eləcə də ÜGT sdrinin Avropa regionu üzrə müavini olub. 2018-ci ildə isə Azərbaycan Gömrük Xidməti yenidən ÜGT-nin Maliyyə Komitəsinə üzv seçilib.

Azərbaycanda ÜGT-nin üç regional strukturu - Tədris Mərkəzi, Potensialın Gücləndirilməsi üzrə Avropa Ofisi və Kinoloji Mərkəzi yerləşir. Bakı şəhərində ÜGT-nin Konteyner və Karqo üzrə Təlim Mərkəzi, bundan başqa, Beynəlxalq Gömrük Universitetləri Şəbəkəsinin (INCU) Regional Ofisi də fəaliyyət göstərir.

Komitəsinin Akademiyasının, Azərbaycan Dövlət İqtisad Universitetinin və Bakı Ali Neft Məktəbinin tələbələri iştirak edib.

Bundan başqa, yanvar ayında Dövlət Gömrük Komitəsinin Akademiyasının tələbələri üçün “Konteynerlərə gömrük baxışı” mövzusunda və Azərbaycan Gömrük Xidmətinin əməkdaşları üçün “Gömrük işində risklərin idarə edilməsi: beynəlxalq təcrübə” mövzusunda mühazirələr təşkil olunub. Bu mühazirələri Ukraynanın Gömrük işi və Maliyyə Universiteti rektorunun səlahiyyətli icra edən Qarınas Yevqeni Vasilyevici aparıb. Apreldə isə Dövlət Gömrük Komitəsinin Akademiyasının tələbələri və Azərbaycan gömrük xidmətinin

uğurla davam etdirilir. Bu siyasətin nəticəsi olaraq hazırda Azərbaycan qadınları dövlətçiliyimizin möhkəmlənməsi istiqamətində fəallığı, istedad və bacarığı ilə seçilir. Bu gün Azərbaycan qadını cəmiyyətin aparıcı qüvvəsi kimi çıxış edir və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın fəaliyyəti bütün dünyaya sübut edir ki, Azərbaycan qadını eyni zamanda fəal ictimai xadimdir.

Dövlət Gömrük Komitəsi də gender bərabərliyi sahəsində görülən işlərə öz töhfəsini əsirgəmir və sözügedən müsbətiyyətini keçirilməsi də cəmiyyətimizdə qadınlara göstərilən yüksək qayğının, etimadın bariz nümunəsidir.

gömrük işində informasiya texnologiyalarının tətbiqi barədə məlumat verilib, biznes subyektlərinin təklif və rəyləri dinlənilib, sualları cavablandırılıb. Oktyabr ayında Dövlət Gömrük Komitəsində iş adamları ilə keçirilən növbəti tədbir isə “Gömrük prosedurlarının sadələşdirilməsi üzrə təşəbbüslər” mövzusunda baş tutub.

Dövlət Gömrük Komitəsi ötən il iş adamları ilə görüşlərdə “Yaşıl dəhliz” buraxılış sisteminin tətbiqi məsələsinə xüsusi diqqət yetirib. Bu məqsədlə iyul ayında Bakı Biznes Mərkəzində “Sənaye parklarında idxal-ixrac əməliyyatları zamanı gömrük rəsmiləşdirilməsi prosedurlarının sadələşdirilməsi - Yaşıl dəhliz” mövzusun-

Sentyabrda Dövlət Gömrük Komitəsi rəhbərliyinin iştirakı ilə “Gömrük orqanlarında son islahatlar və nəticələr” mövzusunda mətbuat konfransı keçirilib, jurnalistlər gömrük xidmətində görülən işlərlə bağlı ətraflı məlumatlandırılıb. Sentyabrın 25-dən 29-dək isə kütləvi informasiya vasitələrinin nümayəndələri üçün Qusar rayonundakı “Şahdağ” otelində “Gömrük islahatları və modernləşdirmə” mövzusunda təlim, dekabrda Dövlət Gömrük Komitəsində “Gömrük-Media” əməkdaşlığı çərçivəsində aparıcı media qurumlarının rəhbərlərlə görüş keçirilib.

Bununla yanaşı, ötən ilin iyun, sentyabr, avqust və noyabr aylarında kütləvi informasiya vasitələrinin bir qrup nümayəndəsinin

Gömrük Xidməti ölkəmizin iqtisadi qüdrətinin möhkəmləndirilməsi üçün daha əzmlə çalışacaq



Gömrük-biznes əməkdaşlığı və ictimaiyyətlə əlaqələr

Ölkəmizdə sahibkarlığın inkişafı üçün yaradılan münbit şərait, strateji yol xəritələri, yerli istehsalın artırılması məqsədilə həyata keçirilən tədbirlər Azərbaycanda özəl sektora diqqət və qayğının nəticəsidir. Sahibkarlığın inkişafında gömrük xidməti də mühüm rol oynayır. Bununla əlaqədar, iş adamları və gömrük əməkdaşları arasında davamlı görüşlər keçirilib, sahibkarların rəy və təklifləri öyrənilir. İstər gömrük-biznes münasibətlərinin şəffaf şəkildə qurulması, sahibkarların hüquqlarının qorunması, istərsə də qanunvericilik bazasının təkmilləşdirilməsi, gömrük tarifləri və digər məsələlərə bağlı bütün təkliflər nəzərə alınır.

Azərbaycan Prezidentinin gömrük xidməti qarşısında qoyduğu vacib tapşırıqların ən birincisi sahibkarların yanında olmaq - tam şəffaflığın təmin edilməsi və korrupsiya hallarına qarşı mübarizənin gücləndirilməsidir. Gömrük orqanları hər zaman sahibkarların yanındadır və gömrüklə bağlı bütün problemlər qarşılıqlı şəkildə müzakirə edilərək qısa zaman kəsiyində aradan qaldırılır.

Biznes nümayəndələrlə hər zaman açıq dialoqa hazır olan Dövlət Gömrük Komitəsinin rəhbərliyi ötən ilin fevralında Azərbaycanda Amerika Ticarət Palatasının (AMCHAM) növbəti aylıq toplantısında iştirak edib, iyulda “Caspian European Club”, oktyabrda isə Alman-Azərbaycan Xarici Ticarət Palatasının üzvləri ilə görüşüb. Dekabr ayında isə “Caspian European Club” və Dövlət Gömrük Komitəsinin birgə təşkilatçılığı ilə biznes-forum baş tutub.

Ötən ilin mayında “Gömrük ödənişləri və malların məhsulünün müəyyən edilməsi qaydası” və “Beynəlxalq tranzit qaydaları” mövzusunda sahibkarlar üçün seminar, iyunda isə “Gömrük və sahibkarlıq” mövzusunda görüş keçirilib. Bu iki tədbiri Dövlət Gömrük Komitəsi və Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar (İşəgötürənlər) Təşkilatları Milli Konfederasiyası birgə təşkil edib. Avqust ayında isə xarici iqtisadi fəaliyyət iştirakçıları ilə görüşdə gömrük işinin daha şəffaf və səmərəli şəkildə təşkili, malların və nəqliyyat vasitələrinin təyinat nöqtəsinə asan və sürətli şəkildə çatdırılması və gömrük rəsmiləşdirilməsi ilə bağlı gömrük sistemində həyata keçirilən islahatlar və yeniliklər barədə biznes subyektləri məlumatlandırılıb.

Sentyabrda Dövlət Gömrük Komitəsində informasiya texnologiyaları və texnoloji innovasiyalar üzrə xarici iqtisadi fəaliyyət iştirakçıları ilə görüşdə isə

da “dəyirmi masa” keçirilib. Dekabrda isə Dövlət Gömrük Komitəsinin təşkilatçılığı ilə bu mövzuda sahibkarla daha bir görüş - “Xarici ticarət iştirakçılarının forumu: “Yaşıl dəhliz” buraxılış sisteminin tətbiqi” adlı tədbir keçirilib. Tədbirin məqsədi Prezident İlham Əliyevin “Xarici ticarət iştirakçılarının “Yaşıl dəhliz” buraxılış sistemindən daimi istifadə hüququnu əldə etməsi, həmin hüququn dayandırılması, ləğvi və bərpası Qaydası”nın təsdiq edilməsi haqqında 21 dekabr 2018-ci il tarixli fərmanından irəli gələn məsələlərin icra mexanizmlə bağlı sahibkarları məlumatlandırmaq olub.

Eyni zamanda, Dövlət Gömrük Komitəsinin yerli orqanları da yerlərdə iş adamları ilə vaxtaşırı görüşlər keçirir, bu görüşlərdə sahibkarları maraqlandıran məsələlər müzakirə edilir və onlara müvafiq qaydada kömək göstərilir. Ötən il ərzində Bakı Baş Gömrük, Hava Nəqliyyatında Baş Gömrük, Avtonəqliyyat Baş Gömrük, Aksiz Baş Gömrük və Cənub Ərazi Baş Gömrük idarələrində keçirilən görüşlərdə də məqsəd gömrük sistemində həyata keçirilən islahatlar və yeniliklər barədə iş adamlarının bilgiləndirmək olub.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin dövlət sərhədindən buraxılış məntəqələrində gömrük rəsmiləşdirilməsinin sadələşdirilməsi barədə verdiyi tapşırıqların icra vəziyyəti və bu istiqamətdə görülmiş tədbirlərin səmərəliliyinin qiymətləndirilməsi məqsədilə Dövlət Gömrük Komitəsinin rəhbərliyi aidiyyəti qurumların rəhbər şəxsləri ilə birlikdə yerlərdə görüşlər, müvafiq iş görür. Ötən il DGK rəhbərliyi “Qırmızı Köprü”, “Mazımçay”, “Samur”, “Biləsuvar”, “Xudafərin” və “Abşeron” gömrük postlarında, Sədrək Gömrük İdarəsinin gömrük-sərhəd buraxılış məntəqəsində, eləcə də Bakı Baş Gömrük İdarəsində və Aksizli Mallar üzrə Baş Gömrük İdarəsində mövcud vəziyyətlə tanış olub. Burada gömrük nəzarətinin daha səmərəli təşkilinə dair tapşırıq və tövsiyələr verilib, eyni zamanda, xarici iqtisadi fəaliyyət iştirakçıları ilə söhbət zamanı onların rəy və təklifləri dinlənilib.

2018-ci ildə Dövlət Gömrük Komitəsi öz fəaliyyətində ictimaiyyətlə əlaqələrə də xüsusi diqqət yetirib, iş prinsipini media ilə açıq və şəffaf əməkdaşlıq üzərində qurub. Ötən ilin iyununda ÜGT-nin Bakı şəhərindəki Potensialın Gücləndirilməsi üzrə Avropa Regional Ofisində “Azərbaycan gömrüyü - bu gün və sabahın çağırışları” mövzusunda jurnalistlər üçün seminar keçirilib. Dövlət Gömrük Komitəsinin təşkil etdiyi ikgünlük seminarı komitənin mütəxəssisləri aparıb və media nümayəndələrinə gömrük xidmətinin çoxşaxəli fəaliyyəti, gömrük işinin təşkili barədə bilgi verilib.

“Samur”, “Qırmızı Köprü”, “Biləsuvar” və “Mazımçay” gömrük postlarına səfəri təşkil edilib. Media nümayəndələrinə gömrük prosedurlarının Vahid Avtomatlaşdırılmış İdarəetmə Sistemi (VAIS) ilə idarə olunması, sərhədkeçmə prosesi, gömrük nəzarəti prosedurları əyani şəkildə nümayiş etdirilib, onlar bu proseslərin icrası zamanı şəffaflığın tam təmin olunduğu barədə məlumatlandırılıb.

Müasir tələb və çağırışlar, qarşıda duran vəzifələr

Azərbaycan gömrük orqanları Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkə iqtisadiyyatının şaxələndirilməsi, qeyri-neft sektorunun inkişaf etdirilməsi, ölkənin ixrac və tranzit potensialının artırılması məqsədilə həyata keçirdiyi islahatları rəhbər tutaraq 2019-cu ildə də öz fəaliyyətini inkişaf etdirəcək.

Bu il yeni innovasiya tipli layihələrin həyata keçirilməsi ilə vətəndaş məmnunluğunun təmin edilməsinə və ticarət döviyyəsinin daha da artırılmasına nail olunacaq. Ümumi Tranzit Konvensiyasına əsaslanan tranzit sisteminin inkişaf etdirilməsi qarşıya qoyulmuş başlıca hədəflərdən biridir. Yeni Kompüterləşdirilmiş Tranzit Sisteminin tətbiq olunmasının tezlaşdırılması üçün milli qanunvericiliyin uyğunlaşdırılması, tranzit zamanət sisteminin yaradılması istiqamətində müvafiq işlər görülməkdədir. Bu isə “Made in Azerbaijan” markalı malların Avropa bazarlarına sərbəst çıxışını təmin edəcək.

Ölkədə aparılan uğurlu iqtisadi siyasətin nəticəsi olaraq, dövlət başçısının 2019-cu ildə də göstəriş və sərəncamlarının icrasını təmin etməklə Dövlət Gömrük Komitəsi xidməti fəaliyyətini müasir dünya standartlarına uyğun həyata keçirəcək, ölkənin iqtisadi təhlükəsizliyini qoruyaraq qanunla təsdiq olunmuş 3 milyard 702 milyon manat büdcə öhdəliyini artıqlaması ilə yerinə yetirəcək.

Prezident İlham Əliyevin Nazirlər Kabinetinin 2018-ci ilin birinci yarısının, eləcə də 2018-ci ilin sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclaslarında gömrük sistemində aparılan islahatları yüksək dəyərləndirməsi gömrük orqanlarının fəaliyyətinə böyük stimul olmaqla, bizi ölkəmizin iqtisadi inkişafı üçün daha da əzmlə çalışmağa sövq edir.

Dövlət başçısının əminliklə söylədiyi kimi, görülmüş işlər nəticəsində yaxın gələcəkdə biz daha da böyük nəticələri görəcəyik.

Azərbaycan Gömrük Xidmətinin yaradılmasının 27 illiyi münasibətilə bütün gömrük əməkdaşlarını təbrik edir, onlara cansağlığı və işlərində davamlı uğurlar arzulayıram!